Mẫu đơn xin chuyển công tác về gần nhà mới:
	PHÒNG GD&ĐT....
Trường...............
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN CÔNG TÁC
Kính gửi:…
Tên tôi là: .....
Sinh ngày: ......tháng .......năm ......
Giới tính:......
Quê quán: ......
Nơi thường trú: ....
Ngày, tháng, năm vào ngành:....
Đơn vị công tác: ....
Chức vụ:.....
Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ: .....
Lí do tôi làm đơn này xin trình bày các cấp có thẩm quyền và ban giám hiệu Trường.... như sau: Thực hiện theo quyết định điều động phân công công tác của Trưởng phòng Giáo dục .....từ ngày.... tôi được giảng dạy tại Trường.... Trong những năm tôi công tác từ ...........đến nay tôi luôn giảng dạy nhiệt tình, chấp hành tốt quy chế chuyên môn của nhà trường, phòng Giáo dục và Đào tạo đề ra, chấp hành tốt mọi chủ trương chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước. Nay vì điều kiện gia đình gặp nhiều khó khăn: Cha, mẹ già hay đau ốm không ai chăm sóc, con còn nhỏ không người trông coi.
Để thuận tiện trong công tác cũng như được chăm sóc cha mẹ già trong lúc đau ốm. Nay tôi viết đơn này kính mong các cấp có liên quan xem xét, tạo điều kiện giúp đỡ và xét duyệt cho tôi chuyển công tác về quê hương. Tôi xin hứa sẽ chấp hành tốt mọi nội quy và quy định của nhà trường cũng như phòng giáo dục đào tạo đề ra.
Nơi chuyển công tác về: .....
Tôi xin kèm theo đơn bộ hồ sơ chuyển vùng công tác.
Rất mong các cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết cho tôi được thuyên chuyển công tác theo nguyện vọng.
Tôi xin trân thành cảm ơn!
                                                                    ......, Ngày ....tháng .....năm....
	Thủ trưởng trực tiếp sử dụng công chức, viên chức xác nhận
	Người viết đơn

3. Mẫu đơn xin chuyển công tác về gần nhà chuẩn nhất:
	PHÒNG GD&ĐT....
Trường...............
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN CÔNG TÁC
[Địa chỉ của bạn] [Ngày tháng năm]

[Đơn vị công tác hiện tại của bạn] [Địa chỉ đơn vị công tác hiện tại] [Số điện thoại liên hệ]

Kính gửi: [Tên người quản lý hoặc cấp trên]

Đơn xin chuyển công tác về gần nhà

Thưa ông/bà,

Tôi viết đơn này để xin được chuyển công tác về gần nhà. Tôi là nhân viên tại đơn vị công tác hiện tại của công ty/chính phủ/đơn vị và đã làm việc tại đây trong một khoảng thời gian đáng kể. Tuy nhiên, do một số lý do cá nhân, tôi muốn xin được chuyển công tác về gần nhà để đáp ứng tốt hơn với các nhu cầu gia đình và hoàn cảnh riêng tư của mình.

Tôi xin đưa ra một số lí do cụ thể về tại sao tôi muốn xin chuyển công tác về gần nhà:

- Lý do gia đình: Tôi có người thân, bao gồm cha mẹ già và con nhỏ, đang sinh sống gần với nơi tôi đang xin chuyển công tác. Tôi muốn có thể dành thời gian chăm sóc và chia sẻ trách nhiệm với gia đình, đồng thời đảm bảo được sự hỗ trợ và chăm sóc cho họ.

- Lý do sức khỏe: Tôi gặp một số vấn đề sức khỏe cá nhân đòi hỏi tôi phải điều trị và chăm sóc thường xuyên. Việc chuyển công tác về gần nhà sẽ giúp tôi dễ dàng tiếp cận các dịch vụ y tế cần thiết và đảm bảo tôi có thể duy trì sức khỏe tốt hơn.

- Lý do công việc: Việc chuyển công tác về gần nhà cũng sẽ giúp tôi tiết kiệm thời gian và năng lượng di chuyển hàng ngày. Tôi tin rằng điều này sẽ đồng nghĩa với việc tôi sẽ có thể tập trung hơn vào công việc của mình, nâng cao năng suất làm việc và đóng góp tích cực cho đơn vị công tác mới.

Vì những lí do trên, tôi kính đề nghị ông/bà xem xét đơn xin chuyển công tác về gần nhà của tôi. Tôi cam kết sẽ tiếp tục hoàn thành các nhiệm vụ công việc đang được giao và làm việc chăm chỉ như trước đây.

Tôi xin trân thành cảm ơn!
                                                                    ......, Ngày ....tháng .....năm....
	Thủ trưởng trực tiếp sử dụng công chức, viên chức xác nhận
	Người viết đơn